Press Release

報道関係者 各位

７月４日フィリピン航空４３２便に搭乗していた者について

 ７月４日１９時５７分に成田空港に到着したマニラ発フィリピン航空４３２便（乗

員乗客数：２９６名）において、搭乗者の中に有症者が認められ、当該疑い者２名につ

いて、成田空港検疫所においてＰＣＲ検査を実施した結果、以下の通り、２名について新型

インフルエンザ患者であることが確定しましたのでお知らせします。
これにより、検疫所が確認した累計患者数は２０名となりました。

○検査結果

 Ａ
千葉県
１０歳代

男性
日本国籍

Ｂ
静岡県
３０歳代

女性
フィリピン国籍

Ａ型
ヒトＨ１
ヒトＨ３
新型Ｈ１

（＋）
（＋）
（－）
（＋）

（＋）
（＋）
（－）
（＋）

・ 当該２名については、グループ（８名）旅行の方です。
・ 当該確定患者に対しては、本結果を連絡するとともに、関係自治体に対し情報提供

しています。
・ グループの同行者についても、関係自治体へ情報提供しています。

平成２１年７月５日 １７：００

医薬食品局食品安全部企画情報課

検疫所業務管理室

室長：坂本（２４６１）

担当：梅田（２４７０） 溝口（２４６８）

電話：０３－５２５３－１１１１

夜間直通：０３－３５９５－２３３３